

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i källarlokal ungdomshemmet X i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kriminalinspektör NN, och brandinspektör Lars-Ove Jansson, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Brandförsvaret från X-stad larmades sedan automatiskt brandlarm inkommit från ungdomshemmet X. Vid framkomst syns rökutveckling från ett källarfönster. Personalen har själva påbörjat släckning med handbrandsläckare. Branden släcks sedan av brandstyrkan. Rök har trängt upp i trapphuset. Sedvanlig ventilation av lokalerna.

KÄNDA FÖRHÅLLANDEN

19xx-xx-xx vid 19.20-tiden har ett automatiskt brandlarm utlöst i byggnaden kallad J på ungdomshemmet X. Kl. 20.04 så har ännu ett brandlarm utlöst denna gång i källaren i byggnaden K. Vid detta larm brann en TV, brödrost och en mindre trälåda. Branden upptäcktes kl. 20.04 utav en av personalen på G ungdomshem. Han och en av eleverna tog sig ned till det aktuella utrymmet. Han släckte elden med en handbrandsläckare som han hade med sig från övervåningen.

UNDERSÖKNINGEN

En TV-apparat av märke X har dragits fram under en detektor till brandlarmet i nämnda utrymme. På TV:n har någon ställt en mindre trälåda och på trälådan har sedan en brödrost placerats. Brödrosten har täckts över med tyg och plastmaterial varefter den har slagits på. Av värmen i brödrosten har tyget och plasten fattat eld. När undersökningen påbörjades låg brödrosten på golvet tillika trälådan. I taket ovanför TV:n och brödrosten runt en detektor fanns sot och rökskador i mindre omfattning.

RUMMET

Rummet har måtten 3,80 x 9 meter. Till TV-rummet kommer man via en trappa från övervåningen. Utefter den norra väggen fanns 2 st dörrar, den ena går in till en tvättstuga och den andra går till ett förrådsutrymme, båda dörrarna var låsta vid branden. I det aktuella rummet fanns två st brand/värmedetektorer som utlöses vid 55 graders värme. TV:n och trälådan och brödrosten har fotograferats, dels i närbild och dels som det har stått vid själva branden. Rummet är möblerat utefter den södra väggen med en mindre svart byrå, en furusoffa med skinndynor därefter ett lackat träbord, fyra st pappkartonger. Utefter den västra väggen står en furufätölj med skinnsits, framför denna stod ett furubord och på bordet stod en dataapparat. Utefter den norra väggen fanns en furubokhylla med fem hyllplan och på dessa fanns olika sorters sällskapsspel. Mitt på golvet i rummet fanns en tygmatta, på tygmattan stod ett furubord och på den västra sidan om furubordet stod en tvåsits furusoffa med skinndynor. I taket fanns träpanel utefter halva takbredden och i den övriga takdelen är det betongtak.

I behandlingshemmet L har någon troligtvis med en tändare utlöst ett av brandlarmen på fastighetens övervåning. Det troliga är att bränderna har med varandra att göra, då de startat samtidigt fast i olika byggnader. Branden har anlagts. Rökspridningsrisken har varit stor då hela trapphuset varit rökfyllt och branddetektorerna löst ut upp till tredje våningen. Rummet har fotograferats. Fotobilaga och skiss kan upprättas vid behov.